ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ TÀI CHÍNH

Số:            /STC-QLCSGC
V/v đăng tải Dự thảo văn bản quy

phạm pháp luật.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Thanh Hóa, ngày      tháng 10 năm 2024

    Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa.

  Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

15108/UBND-KTTC ngày 14/10/2024 về việc tham mưu ban hành Nghị quyết

của HĐND tỉnh quy định mức chi cho công tác tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ

trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh.

  Sở Tài chính đã dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức chi

cho công tác tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu

hồi đất trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. Tại mục thứ 2 Bước 2 Phụ lục I ban hành

kèm theo Công văn số 1282/STP-XDKTVB ngày 19/6/2024 của Sở Tư pháp về

hướng dẫn quy trình xây dựng, ban hành văn bản QPPL của HĐND, UBND

tỉnh, có ghi: “Dự thảo nghị quyết của Hội đồng nhân dân cấp tỉnh phải được

đăng tải toàn văn trên cổng thông tin điện tử của tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương trong thời hạn ít nhất là 30 ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân

góp ý kiến.”

  Vì vậy, Sở Tài chính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh Thanh Hóa đăng tải

toàn văn Dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức chi cho công tác tổ

chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa

bàn tỉnh Thanh Hóa trên cổng thông tin điện tử của tỉnh.

(Có gửi dự thảo Nghị quyết kèm theo)

  Mọi ý kiến đóng góp xin gửi về địa chỉ email: haind0302@gmail.com

hoặc số điện thoại 0904.599.838. Sau khi có ý kiến của các tổ chức, cá nhân góp

ý, Sở Tài chính có trách nhiệm rà soát, tiếp thu sửa đổi hoàn chỉnh dự thảo để

gửi hồ sơ đến Sở Tư pháp thẩm định theo quy định.

  Sở Tài chính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh phối hợp./.

Nơi nhận:                                   KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                            PHÓ GIÁM ĐỐC

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu VT, QLCSGC.
NDHải

           Trương Trọng Tuấn

		2024-10-14T13:29:16+0700

		2024-10-14T14:35:28+0700

		2024-10-14T14:35:29+0700

		2024-10-14T14:35:29+0700